



İş dünyası umut dolu

■ **TÜRK** iş dünyası, 2018'e umutla bakıyor. İş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018'de, Türkiye'nin de yer aldığı bölgedeki jeopolitik belirsizliklerin azalmasının ülke ekonomisini olumlu etkileyeceği, alınan tedbirlerin ve verilecek teşviklerin etkisiyle ekonomideki daralmanın geride kalacağı, üretim, yatırımlar ve ihracatın hız kazanacağı görüşünü taşıyor.



● **TİM BAŞKANI MEHMET BÜYÜKEKŞİ:** 2018'de ihracatta OVP hedefi olan 169 milyar doları aşarak tüm zamanların rekorunu kıracağımıza inanıyoruz. İnanıyoruz ki 2018 yılı Türkiye için güçlü büyümenin devam ettiği, risklerin görece olarak

daha aşağıya indiği, istihdamın artmaya devam ettiği bir yıl olacak. Güçlü büyüme momentumunu 2018'de de devam ettireceğiz.

● **DEİK BAŞKANI**

NAİL OLPAK: Yatırım harcamalarının 2017'de artış eğiliminde olması, geniş kapsamlı reformların 2018'in ilk çeyreğinde hayata geçirilecek olması; iş dünyasında aktif yatırım hedefleyen her firmamızın 2018'e güvenle adım atmasını, doğrudan yabancı yatırımların artmasını sağlayacak.



● **İSO BAŞKANI ERDAL**



BAHÇIVAN: 2018'de ekonomimizin daha üretken, verimli ve güçlü seyir izleyeceğini düşünüyorum. KGF gibi başarılı uygulamaların aksatılmadan, biraz da geliştirilerek uygulanması halinde 2018 de çok

başarılı bir yıl olarak ekonomi tarihimizdeki yerini alacaktır.

● **MÜSİAD BAŞKANI ABDURRAHMAN KANAN:**

2018 yılında da hizmetler, sanayi, tarım ve inşaat sektörünün canlılığını sürdürmesini bekliyoruz. 2018 yılında Türkiye ekonomisindeki gelişmelere paralel olarak reel ekonomiye yönelik iyimser beklentilerimizi koruyoruz.



İSO BAŞKANI BAHÇIVAN:

Enflasyon ve faiz düşmek zorunda



Erdal Bahçivan

İstanbul Sanayi Odası Başkanı **Erdal Bahçivan** "2017, ülkemiz adına umut verici bir tabloyla kapanıyor. Yine de bu yıl elde edilen yüksek oranlı büyümenin rehabetine kapılarak, ekonomimizin kırılganlıklarını göz ardı etmemeliyiz. Bu açıdan üzerinde dikkatle durmamız gereken noktalar; ekonomik büyümenin niteliği ve sürdürülebilirliği, yükselen enflasyon, artan cari açık ve bütçe dengesi olmalıdır" dedi. Bahçivan, 2018 ile ilgili olarak da şunları söyledi: Önümüzdeki yılı üretim odaklı, nitelikli büyüme açısından iyi değerlendirmeli, kırılganlıklarımızı hafifletmeye odaklanmalıyız. İç bantını korumuş, huzurlu ve ekonomik açıdan istikrarlı bir Türkiye'nin, dünya için de değerli olduğunu vurgulamak istiyorum. 2018 yılında ekonomimizin daha üretken, verimli ve güçlü bir seyir izleyeceğini, bu yıl yeşeren umutlarımızın karşılığını hep birlikte alacağımızı düşünüyorum.

SANAYİ ÜRETİMİNDE HİSSEDİLİR ARTIŞ

Sanayi üretimi 2017'de bir önceki yıla göre önemli oranda arttı. Aylar itibarı ile artış oranları şöyle:

Ay	Yüzde
Ocak	2,6
Şubat	1
Mart	2,8
Nisan	6,7
Mayıs	3,5
Haziran	3,4
Temmuz	14,5
Ağustos	5,2
Eylül	10,4
Ekim	7,3
Kasım	2,7



ISO YKB
ERDAL BAHCIVAN

REHAVETE KAPILMAMALIZ

2017'nin iyi geçtiğine temas eden Bahçivan, şu uyarıları yaptı: "Yine de 2017'de elde edilen güçlü büyümenin rehavetine kapılarak ekonomimizin kırılganlıklarını görmezden gelmemeliyiz. Bu anlamda önem vermemiz, dikkatle durmamız gereken hususlar ekonomik büyümenin devamının yanı sıra artan enflasyon, cari açık ve bütçe dengesi olmalı. 2018'i üretim merkezli, kaliteli büyüme için bir imkân olarak görmeli ve kırılganlıklarımızı hafifletmeye odaklanmalıyız."

Sanayicilerden 2018 uyarısı 'Kırılganlıkları hafifletelim'

Üçüncü çeyrek büyümesine sanayi sektörü 2,6 puanlık katkı yaptı. Bu katkıyı olumlu bulan sektör temsilcileri üretim ve yatırımla büyüme, kırılganlıkları hafifletme uyarıları yaptı. Ülkemizin üçüncü çeyrekte yüzde 11,1 oranında büyümesinde üretim önemli rol oynadı. Vergi indirimleri ve teşvikler sayesinde yakalanan ivme sanayicilere moral verdi. Büyüme ve üretim rakamlarının umutlarını arttırdığını belirten **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 2017'de başlayan atılımın 2018'de de-



vam edeceğini vurguladı.

Büyümede finansmana erişim imkânlarının artırılmasının payı bulunduğunu dile getiren Bahçivan, "Ekonomimiz tahminlerin aksine rekorlar kırarak 2017'yi tamamlıyor. Bunda hükümetimizin çok önemli bir finansal inovasyon olarak hayatımıza soktuğu Kredi Garanti Fonu (KGF) büyük rol oynadı" dedi. Bahçivan, vergi indirimlerinin ve istihdam seferberliğinin gerek ekonomiye gerek sanayi sektörüne ivme kattığını kaydederek, "Kuşkusuz bu ivme ile 2017 büyümesinde en önemli pay üreticilerin olacak" ifadesini kullandı. Bahçivan, şöyle devam etti: "Üreticilerimiz 2017'nin üçüncü çeyreğinde yüzde 11,1'i bulan büyümeye verdiği 2,6 puan katkı koydu. Katkının devam ettiğini görüyo-

ruz. Bu bağlamda 2017 gibi 2018'de de ekonomimizin daha üretken, güçlü bir eğilim ortaya koyacağı ve bu sene yaşanan umutlarımızın karşılığını alacağımız görüşündeyim. Ülkemiz negatif bir dönemin ardından kuvvetle büyümekte, pek çok alanda başarılı bir imtihan vermektedir."

2018 DE DOLU DOLU GECECEK
İSO Meclis Başkan Yardımcısı

Hasan Büyükdede
de ülkemizin 2017'yi yüzde 7 büyüme ile tamamlayacağını belirtti; "2017 dolu dolu geçti, 2018 de öyle olacak. Ülkemizin rahatlaması, streslerden kurtulmasıyla yatırımların önü açılacak" öngörülerinde bulundu.





“SANAYİ SEKTÖRÜ BÜYÜMEYE 2,6 PUANLIK KATKI YAPTI”



Erdal Bahçivan

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan: 3. çeyrek bazında dünyanın en hızlı büyüyen ekonomisi olduğumuzu ortaya koyan güçlü inancımızın ve umutlarımızın boşuna olmadığını ortaya koyuyor” ikinci çeyrekteki yüzde 7,2’lik artışa göre belirgin bir hareketlenmeye işarettir. Sanayi sektörü üçüncü çeyrek büyümesine 2,6 puanlık çok önemli katkı yapmıştır. Sayfa: 4



“Sanayi sektörü büyüme 2,6 puanlık katkı yaptı”

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, dünyadaki birçok kurum ve kuruluşun, 2017’ye girilirken Türkiye ekonomisi için açıkladıkları olumsuz beklentilerini, son aylarda yüzde 6’lara revize etmek zorunda kaldığını anımsatarak, şunları kaydetti:



“Bugün açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verileri, bu düzeltmeleri en güçlü bir şekilde teyit ediyor. Her şeyden önemlisi Türkiye ekonomisi, 2017 üçüncü çeyrekte son 24 çeyrek, yani yaklaşık 6 yıl gibi uzun bir aranın ardından, yüzde 11,1 ile çift haneli büyüme başarısı göstermiştir.” Sanayi sektörünün yüzde 14,8 ile oldukça güçlü bir büyüme gösterdiğine işaret eden Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu büyüme, ikinci çeyrekteki yüzde 7,2’lik artışa göre belirgin bir hareketlenmeye işaret etmektedir. Sanayi sektörü üçüncü çeyrek büyümesine 2,6 puanlık çok önemli katkı yapmıştır.”



İş dünyası 2018'den umutlu



Ekonomik ve siyasi anlamda küresel ve jeopolitik gelişmelerin yanı sıra dövizdeki volatilitenin Türkiye'nin ekonomik dengelerini olumsuz etkilemesiyle zor bir yılı geride bırakan Türk iş dünyası, 2018'e umutla bakıyor.

H.Merkezi (E.Çözüm)

İş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018'de, Türkiye'nin de yer aldığı bölgedeki jeopolitik belirsizliklerin azalmasının ülke ekonomisini olumlu etkileyeceği, alınan tedbirlerin ve verilecek teşviklerin etkisiyle ekonomideki daralmanın geride kalacağı, üretim, yatırımlar ve ihracatın hız kazanacağı görüşünü taşıyor.

OLPAK: İŞ ÇEVRELERİ HEYECANLI

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, 2018 yılı Dünya Bankası İş Yapma Kolaylığı Endeksi'nde halihazırda 60'ıncı sırada yer alan Türkiye'nin, Çin, İtalya, Japonya, Rusya, Belçika gibi yüksek yatırım potansiyeli olan ülkelerin önüne geçerek 30'uncu sıraya yerleşme hedefinin tüm iş çevrelerini heyecanlandırdığını ifade etti. Bu yılın çeşitli dönemlerinde küresel ve jeopolitik gelişmelerin de vemiş olduğu belirsizliğin piyasalarda birtakım dalgalanmalara sebep olduğunu dile getiren Olpak, "2018'de daha sakın bir dönem geçireceğimizi umuyor ve öngörülebilirliğin de arttığı bir ortamda ekonomik performansın gücünü sürdürmesini bekli-

yoruz. E-çocuk reformlarının yanı sıra Ar- Ge proje ve desteklerinin, 2018'de ivme kazanacağını ümit ediyoruz" dedi. Müstakil Sanayici ve İş adamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan da 2017'de olduğu gibi 2018'de de hizmet, sanayi, tarım ve inşaat sektörünün canlılığını sürdürmesini beklediklerini ifade etti. Kaan, "Bilhassa imalat sanayisinde gerçekleşen yüzde 15.2'lik artışla yüzde 14.8 genişleyen sanayi sektörü önümüzdeki dönem için umut vermektedir. 2018 yılında da Türkiye ekonomisindeki gelişmelere paralel olarak reel ekonomiye yönelik iyimler beklentilerimizi koruyoruz" görüşünü dile getirdi.

ASKON: HAREKETLİ BİR YIL OLACAK

Anadolu Aslanları İş adamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Hasan Ali Cesur, 2018'in siyasi ve ekonomik açıdan hareketli bir yıl olacağını belirterek, bu süreçte ekonomisi sağlam temellere oturmuş olan Türkiye'nin büyümeye devam edeceğini vurguladı. Cesur, şunları kaydetti: "Yapısal reformların devam etmesi ve çözüm odaklı olması, büyümede niteğin yakalanması, cari açığın önüne geçecek dışa bağlı ürünlerin Türkiye'de üretilmesini sağlayacak adımların atılması, turizmde bir önceki yıla oranla hareketli-

liğin artması, gıda politikalarının netleştirilerek enflasyon oranının yeniden tek haneye indirilmesi ve istihdama yönelik yatırımların teşvik edilmesi ile bu yıl elde ettiğimiz büyüme rakamının korunabileceği veya daha yukarılara taşınabileceği görüşündeyiz."

TÜRKONFED: DAHA İYİ OLACAGINA İNANIYORUZ

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Başkanı Tarkan Kadooğlu da 2018'in 2017 yılından daha iyi bir yıl olacağına inandığını söyledi. Kadooğlu, "Önümüzdeki dönemde büyümenin kalitesinde, devamlılığında ve verimlilikte dikkat edilmesi gereken alanlar olacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

İSO: KGF RAHATLATTI

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da 2017'nin Türkiye adına umut verici bir tabloyla kapandığını, yine de 2017'de elde edilen yüksek oranlı büyümenin rehavetine kapılarak, ekonominin kırılma noktalarının göz ardı edilmemesi gerektiğinin altını çizdi. Bahçivan, "Bu açıdan üzerinde dikkatle durmamız gereken noktalar; ekonomik büyümenin niteliği ve sürdürülebilirliği, yükselen enflasyon, artan cari açık ve bütçe dengesi olmalıdır. Önümüzdeki yılı üretim odaklı, nitelikli büyüme açısından iyi değerlendirmeli ve söz konusu kırılma noktalarımızı hafifletmeye odaklanmalıyız" dedi.





ISO Arabuluculuk Merkezi 1 Ocak'ta hizmete başlıyor

İstanbul Sanayi Odası (ISO), üyelerinin mahkemelerde sonuçlanması için bir buçuk yıla kadar beklediği iş anlaşmazlıklarını hızlı, ekonomik ve tarafsız bir şekilde çözüme kavuşturmak amacıyla ISO Arabuluculuk Merkezi'ni Oda bünyesinde 1 Ocak 2018 itibarıyla hayata geçiriyor. ISO'dan yapılan yazı-

lı açıklamaya göre, Oda üyesi sanayicilerin gerek kendi aralarında gerekse üçüncü kişi ve kurumlarla yaşayacakları anlaşmazlıkları çözmek amacıyla oluşturulan ISO Arabuluculuk Merkezi, oda bünyesinde 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren hizmet vermeye başlayacak.

Mahkemelerde sonuçlan-

ması bir buçuk yıla kadar uzayan iş davalarının sadece bir günde çözüme kavuşturulması, böylece sanayicilerin zaman ve maliyet tasarrufu elde etmesinin hedeflendiği Merkez'de başvuran taraflar eşit haklara sahip olacak, bağımsız ve tarafsız arabulucu hukukçular görev yapacak.

ISO Arabuluculuk Merkezi ile ticari, işçi-işveren, aile, tüketici, marka patent ve kira uyuşmazlıklarının çözüme kavuşturulması amaçlanırken, sanayiciler, sorunların çözümü için mahkeme harcı, tebligat, bilirkişi, keşif gibi ücretler yerine sadece arabuluculuk ücreti ödeyecek. **(Ekonomi Servisi)**



Bakan Özhaseki'den deprem açıklaması !

Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, **İSO** meclis toplantısında konuştu. Bakan Özhaseki, İstanbul için belli aralıklarla olan depremlerden korktuklarını belirtti.

Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** meclis toplantısında konuştu. Bakan Özhaseki, deprem konusuna vurgu yaptı. Türkiye'nin deprem ülkesi olduğunu belirten Özhaseki, İstanbul için belli aralıklarla olan depremlerden özellikle adalar segmentindeki gelişmelerden korktuklarını söyledi. Bakan Özhaseki, "Deprem ülkesiyiz. Söylerken bile insan çekinerek söylüyor. Bunları söylemek zorundayız. Bu ülkenin topraklarının yüzde 66'sı birinci ve ikinci derecede deprem bölgesinde. Nüfusumuzun da yüzde 71'i birinci ve ikinci derecede deprem bölgesinde yaşıyor. Türkiye'de her gün depremler oluyor. Dün yine İzmir'de 4.8 şiddetindeydi. Daha küçük depremler de olduğu için kayıtlara geçiyor bizi etkilemiyor" dedi.

Yüz yıl içerisinde Türkiye'de 6 ve üzeri şiddette yaşanan deprem sayısının 56 olduğunu belirten Özhaseki, "100 yıl içinde bu ülkede 6 ve üzeri şiddette yaşanan deprem sayısı 56'dır. İstanbul'da özellikle bizi korkutan şey; belli aralıklarla olan depremler. Özellikle adalar segmenti dediğimiz segmentteki gelişmeler" şeklinde konuştu.



Bakanlık olarak deprem konusunda tedbir alacaklarını dile getiren Özhaseki, "Hocaların büyük çoğunluğunun söylediği şu; 2030'a kadar büyük bir deprem bizi bekliyor diyorlar. 'Şiddeti 7'den asla az olmayacak bunu bilin' diyorlar. Tedbir almak lazım değil mi? Bir çaba içerisinde olmamız gerekmiyor mu? Bu çaba önce bize düşüyor tabii ki bakanlık olarak" dedi. (iha)



İş dünyası için yeni dönem 1 Ocak'ta başlıyor

1 Ocak'tan itibaren iş dünyası için ara buluculuk dönemi başlıyor.

İstanbul Sanayi Odası (İSO), üyelerinin mahkemelerde sonuçlanması için bir buçuk yıla kadar beklediği iş anlaşmazlıklarını hızlı, ekonomik ve tarafsız bir şekilde çözüme kavuşturmak amacıyla **İSO Arbuluculuk Merkezi**'ni Oda bünyesinde 1 Ocak 2018 itibarıyla hayata geçiriyor.

İSO'dan yapılan yazılı açıklamaya göre, Oda üyesi sanayicilerin gerek kendi aralarında gerekse üçüncü kişi ve kurumlarla yaşayacakları anlaşmazlıkları çözmek amacıyla oluşturulan **İSO Arbuluculuk Merkezi**, oda bünyesinde 1 Ocak 2018 tarihinden itibaren hizmet vermeye başlayacak.

HUKUKÇULAR GÖREV YAPACAK

Mahkemelerde sonuçlanması bir buçuk yıla kadar uzayan iş davalarının sadece bir günde

çözüme kavuşturulması, böylece sanayicilerin zaman ve maliyet tasarrufu elde etmesinin hedeflendiği Merkez'de başvuran taraflar eşit haklara sahip olacak, bağımsız ve tarafsız arabulucu hukukçular görev yapacak.

ARABULUCU ÜCRETİ ÖDEYECEKLER

İSO Arbuluculuk Merkezi ile ticari, işçi-işveren, aile, tüketici, marka patent ve kira uyuşmazlıklarının çözüme kavuşturulması amaçlanırken, sanayiciler, sorunların çözümü için mahkeme harcı, tebligat, bilirkişi, keşif gibi ücretler yerine sadece arbuluculuk ücreti ödeyecek.





İSO Meclis Toplantısı

İSTANBUL (AA) - Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, kentsel dönüşümün yeni esaslarını tam doğru olarak bir planlama içerisinde oturtmaya yönelik çalışma yaptıklarını belirterek, "Yeni kaynaklar üreteceğiz. Belediyelere sıfır faizli krediler vereceğiz. Hedefimizde Türkiye çapında yılda 500 bin civarında bağımsız birimin yenilenmesi var. Bunun 150-200 bini İstanbul'a tekabül ediyor. 15 sene boyunca bunu devam ettirebilirsek, 7,5 milyon bağımsız birimi yenilemiş olacağız, depreme dayanıklı hale getireceğiz." dedi.

Özhaseki, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclis Toplantısı'ndaki konuşmasında, Türkiye'nin içinde bulunduğu coğrafyanın güçlü olmayan devleti barındırmadığını, bu nedenle ülkenin büyümek, kalkınmak zorunda olduğunu dile getirdi.

Güçlü olmanın yolunun yatırım yapmak, büyümek, gelişmek olduğunu anlatan Özhaseki, "Askeri, bilim, teknoloji, eğitim alanlarında hızla yatırım yapılması lazım. Yatırım yapılırken de durmadan itirazlar geliyor, 'Çevreyi tahrip eder.' diye. Bakanlık olarak biz, yatırım yapılmasının esas olduğuna inanıyoruz, bu ülkenin büyümesi, kalkınması gerekiyor ama çevreyi tahrip etmeden. Arı bal yaparken bütün çiçeklerde gezer, polenleri alır, çiçeğe hiçbir zarar vermez, dünyanın el lezzetli yiyeceğini yapar. Biz de yatırım yaparken, tabiatı tahrip etmeden, çevreyi kirletmeden ve kurduktan sonra da kirliliğe yol vermeden, yatırım yaptırabiliriz. Bu hassasiyeti gözetmemiz gerekiyor." diye konuştu.

Bakan Özhaseki, dünya üzerinde 50'nin üzerinde nükleer tesis inşaatı yapıldığını kaydederek, Paris'in çev-

resinde 6, Londra'nın etrafında 9, Madrid'in etrafında 4 nükleer tesis bulunduğunu anlattı.

Enerjide yerli ve milli olmanın önemli olduğunu belirten Özhaseki, bunu yaparken de tabiatı tahrip etmemenin esas olduğuna işaret etti.

Özhaseki, 2000'li yılların başında nüfusun yüzde 35'ine hitap eden kesiminde atık su arıtma tesisi bulunduğunu kaydederek, "Geldiğimiz noktada nüfusun yüzde 81'i evinden dışarı 1 damla su veriyorsa, o su temizleniyor. Katı atık tesisleri yüzde 62'ye çıktı. Bunun dışında hava kalitesini 81 ilde 250'ye yakın istasyonla takip ediyoruz. Gürültü haritaları çıkarıyoruz, denizlerdeki kirliliği ölçüyoruz. 600'den fazla tesisin bacalarını, filtre sistemlerini 7/24 takip ediyoruz." dedi.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nda "Sıfır Atık Projesi" başlattıklarına değinen Özhaseki, bakanlık merkez binada 3 bin 500 kişi çalıştığını, her gün 750 kilogram atık verildiğini, projeye "sıfır atık" hedefinin başarıldığını söyledi.

Özhaseki, atıkların önce cam, plastik, elektronik atık, pil şeklinde ayrıştırıldığını ve anlaşmalı kuruluşların bunları aldığını, geriye kalan bölümün kompozit hale getirildiğini ve Bakanlık dışına sıfır atık çıktığını anlattı.

Mehmet Özhaseki, gelecek yıl itibarıyla Ankara'da 500 kişiden fazla çalışanı olan kamu kuruluşlarında aynı çalışmayı yürüteceklerini ve buraları sıfır atığa geçeceklerini ifade etti.

"25 bin civarında konut yapıyoruz"

Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki, Türkiye'nin bir deprem ülkesi olduğuna işaret etti.